
CM\660326CS.doc PE 386.648v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ – VNITŘNÍ POLITIKY
Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin

SDĚLENÍ ČLENŮM

Otázka k ústnímu zodpovězení č. 11/6/2007, kterou pokládá paní Satu Hassiová

V souladu s článkem 187 jednacího řádu naleznete níže otázku k ústnímu zodpovězení, která 
byla položena Komisi.

Předmět: Povolení geneticky modifikovaného druhu kukuřice MON 863 jako potraviny, 
potravinové složky nebo krmiva

Toxikologické zkoušky geneticky modifikovaného druhu kukuřice MON 863 semenářského 
podniku MONSANTO byly nedávno přezkoumány nezávislým výzkumným ústavem CRIIGEN. 
Vědci dospěli k závěru, že tento geneticky modifikovaný druh kukuřice by mohl přinášet vážná 
zdravotní rizika a tvrdí, že objevili podstatné nedostatky ve zprávách o poškození organizmu 
krys včetně skutečnosti, že byly podceněny různé abnormální účinky na játra, ledviny, krev a 
hladinu hormonů, které by mohly mít značně závažný vliv na zdraví. 

Jaké důsledky vyvodí Komise z těchto alarmujících analýz? Uplatní Komise zásadu 
obezřetnosti a odejme povolení pro tento druh modifikované kukuřice? 

Jaké důsledky vyvodí Komise ze selhání Evropského úřadu pro bezpečnost potravin, který 
měl důkladně posoudit toxikologické studie předložené při povolovacím řízení? Kdy Komise 
zahájí reformu Evropského úřadu pro bezpečnost potravin, kterou požadovala Evropská rada 
pro životní prostředí ve svých závěrech z června 2006? 

____________
27. března 2007


